' | ENTE PARCO DEL BEIGUA g s
_A parco naturale regionale N [s —_—
- Sede amministrativa: Piazza Beato Jacopo 1 e 3 - 17019 Varazze (SV) . .
‘ ‘ ’ tel. 019 4512050  fax 019 4512054 L Educational?gggimﬁaglggg . Bﬁlé:’sucao
pec: segreteria@pec.parcobeigua.it www.parcobeigua.it Cultural Organization . Global Geopark

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 310 del 20 NOVEMBRE 2019

OGGETTO: Progetto di adeguamento ad uso carrabile della tratta di strada interpoderale tra case
Fico Bianco e Case Ferriere in Via Cardina Loc. Fiorino Genova Voltri — Proponente:
Parodi Claudio - Procedura di Prevalutazione — Allegato B alla D.G.R. n. 30/2013.

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 39 del 27/08/2018 con la quale & stato affidato l'incarico di
Direttore dellEnte Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la Direttiva CEE 92/43 relativa alla conservazione degli habitat naturali e seminaturali e
della flora e della fauna selvatiche;

VISTO il D.P.R. 357/97 “Regolamento recante attuazione della direttiva 92/43/CEE relativa alla
conservazione degli habitat naturali e seminaturali, nonché della fiora e della fauna selvatiche;

VISTO il D.P.R. 120/03 recante modifiche e |ntegra2|on| al D.P.R. 357/97 concernente l'attuazione
della Direttiva 92/43 CEE;

VISTA la Legge Regionale n. 28/2009 “ Disposizioni in materia di tutela e valorizzazione della
Biodiversita”;

VISTA la D.G.R. 30/2013 “Criteri e di indirizzi per Valutazione d’Incidenza”;

VISTO il Piano Integrato del Parco adottato con Deliberazione del Consiglio dell'Ente Parco n. 11
del 21.05.2019;

VISTO il “Regolamento per i diritti istruttori relativi al rilascio di Nulla Osta, Valutazioni d’Incidenza
ed altri provvedimenti autorizzativi di competenza dell’Ente Parco” approvato con Deliberazione del
Consiglio dell’Ente Parco del Beigua n. 56 del 14.12.2012;

VISTA listanza, prot. n. 1088 del 18.11.2019 presentata da Parodi Claudio, relativa al progetto di
adeguamento ad uso carrabile della tratta di strada interpoderale tra case Fico Bianco e Case
Ferriere in Via Cardina Loc. Fiorino Genova Voltri da sottoporre alla procedura di Prevalutazione
d’Incidenza di cui alla DGR 30/2013;

VISTO rallegato E DGR 30/2013, relativo al progetto di adeguamento ad uso carrabile della tratta

aree protette @ regione liguria

Sede legale: Palazzo Gervino _ ‘
Via G.B. Badano 45 - 17046 Sassello (SV) _ , ﬁRI N ;@
CF 92057740091 Sede Comunita del Parco: Villa Bagnara 15015001 ™

P Iva 01267850095 Via Montegrappa 2 - 16010 Masone /GE) UNI EN ISO 14001:2015 N° EMS 1032/S



di strada interpoderale tra case Fico Bianco e Case Ferriere in Via Cardina Loc. Fiorino Genova
Voltri da sottoporre alla procedura di Prevalutazione d’Incidenza di cui alla DGR 30/2013 -
prevenuto presso gli uffici dell’'Ente Parco del Beigua prot. n. 1088 del 18.11.2019;

DATO ATTO che il Richiedente, ai sensi dell’Art. 3 del “Regolamento per i diritti istruttori relativi al
rilascio di Nulla Osta, Valutazioni d’'Incidenza ed altri provvedimenti autorizzativi di competenza
dell’Ente Parco” approvato con Deliberazione del Consiglio del’Ente Parco del Beigua n. 56 del
14.12.2012, ha effettuato il pagamento delle tariffe previste;

DATO ATTO che il Responsabile dellArea Tutela della Biodiversita, come da Allegato A alla
presente determinazione, ha valutato come non significativi gli effetti relativi al progetto di
adeguamento ad uso carrabile della tratta di strada interpoderale tra case Fico Bianco e Case

Ferriere in Via Cardina Loc. Fiorino Genova Voltri in relazione agli elementi tutelati dai siti della
Rete Natura 2000 interessati dagli interventi stessi;

RITENUTO di approvare [l'Allegato A, quale parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

VISTO l'art. 24, comma 3 dello Statuto dell'Ente, approvato con deliberazione n. 54 del
16.10.1997;

DETERMINA

1. diapprovare I'Allegato A, quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

2. di presentare copia del presente provvedimento al precedente punto 1 al soggetto
Proponente.

Varazze, 20 Novembre 2019

IL DIRETTORE

. Mmietin!a Cgﬁioglio)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione & posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

2 1 NOV 2019

e vi rimarra affissa per 15 giorni consecutivi.

21 NV 2019

Varazze,

IL DIRETTORE

Arch }hﬁiria Cristina Woglio)

Ente Parco del Beigua — Determinazione del Direttore pagina 2 di 2



